
１ 選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R6.3.1
区　分 R6.6.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 256,709 119,569 137,140 257,218 -509
 能代市 42,862 19,719 23,143 43,055 -193
 横手市 72,101 34,058 38,043 72,450 -349
 大館市 58,746 27,534 31,212 58,962 -216
 男鹿市 21,865 10,328 11,537 22,012 -147
 湯沢市 36,136 17,358 18,778 36,335 -199
 鹿角市 24,309 11,489 12,820 24,374 -65
 由利本荘市 62,625 30,023 32,602 62,771 -146
 潟上市 27,454 12,855 14,599 27,508 -54
 大仙市 65,851 30,718 35,133 66,064 -213
 北秋田市 25,505 11,986 13,519 25,667 -162
 にかほ市 19,762 9,443 10,319 19,894 -132
 仙北市 20,865 9,654 11,211 20,973 -108
 市     計 734,790 344,734 390,056 737,283 -2,493
 小坂町 4,063 1,874 2,189 4,085 -22
 上小阿仁村 1,779 849 930 1,800 -21
 藤里町 2,551 1,216 1,335 2,561 -10
 三種町 13,115 6,092 7,023 13,203 -88
 八峰町 5,731 2,720 3,011 5,776 -45
 五城目町 7,335 3,423 3,912 7,389 -54
 八郎潟町 4,749 2,154 2,595 4,766 -17
 井川町 3,889 1,813 2,076 3,913 -24
 大潟村 2,567 1,255 1,312 2,570 -3
 美郷町 15,682 7,374 8,308 15,773 -91
 羽後町 11,761 5,686 6,075 11,807 -46
 東成瀬村 2,012 976 1,036 2,037 -25
 町 村 計 75,234 35,432 39,802 75,680 -446
 県     計 810,024 380,166 429,858 812,963 -2,939
※登録月の１日が休日の場合、市町村によって１日又は直後の休日以外の日に登録

２ 選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）

区分 R6.3.1
R6.6.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 256,709 119,569 137,140 257,218 -509
 能代市山本郡 64,259 29,747 34,512 64,595 -336
 横手市 72,101 34,058 38,043 72,450 -349
 大館市 58,746 27,534 31,212 58,962 -216
 男鹿市 21,865 10,328 11,537 22,012 -147
 湯沢市雄勝郡 49,909 24,020 25,889 50,179 -270
 鹿角市鹿角郡 28,372 13,363 15,009 28,459 -87
 由利本荘市 62,625 30,023 32,602 62,771 -146
 潟上市 27,454 12,855 14,599 27,508 -54
 大仙市仙北郡 81,533 38,092 43,441 81,837 -304
 北秋田市北秋田郡 27,284 12,835 14,449 27,467 -183
 にかほ市 19,762 9,443 10,319 19,894 -132
 仙北市 20,865 9,654 11,211 20,973 -108
 南秋田郡 18,540 8,645 9,895 18,638 -98
 県     計 810,024 380,166 429,858 812,963 -2,939

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市
湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町

備考

北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村



３ 選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）

R6.3.1
区　分 R6.6.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女
 秋田市 256,709 119,569 137,140 257,218 -509 256,709 119,569 137,140
 能代市 42,862 19,719 23,143 43,055 -193
 大館市 58,746 27,534 31,212 58,962 -216
 男鹿市 21,865 10,328 11,537 22,012 -147
 鹿角市 24,309 11,489 12,820 24,374 -65
 潟上市 27,454 12,855 14,599 27,508 -54
 北秋田市 25,505 11,986 13,519 25,667 -162
 小坂町 4,063 1,874 2,189 4,085 -22
 上小阿仁村 1,779 849 930 1,800 -21
 藤里町 2,551 1,216 1,335 2,561 -10
 三種町 13,115 6,092 7,023 13,203 -88
 八峰町 5,731 2,720 3,011 5,776 -45
 五城目町 7,335 3,423 3,912 7,389 -54
 八郎潟町 4,749 2,154 2,595 4,766 -17
 井川町 3,889 1,813 2,076 3,913 -24 ２区計 男 女
 大潟村 2,567 1,255 1,312 2,570 -3 246,520 115,307 131,213
 横手市 72,101 34,058 38,043 72,450 -349
 湯沢市 36,136 17,358 18,778 36,335 -199
 由利本荘市 62,625 30,023 32,602 62,771 -146
 大仙市 65,851 30,718 35,133 66,064 -213
 にかほ市 19,762 9,443 10,319 19,894 -132
 仙北市 20,865 9,654 11,211 20,973 -108
 美郷町 15,682 7,374 8,308 15,773 -91
 羽後町 11,761 5,686 6,075 11,807 -46 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,012 976 1,036 2,037 -25 306,795 145,290 161,505
 町 村 計 75,234 35,432 39,802 75,680 -446
 市     計 734,790 344,734 390,056 737,283 -2,493
 県     計 810,024 380,166 429,858 812,963 -2,939

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
 秋田市 85,570 256,709 12
 能代市山本郡 21,420 64,259 3
 横手市 24,034 72,101 4
 大館市 19,582 58,746 3
 男鹿市 7,289 21,865 1
 湯沢市雄勝郡 16,637 49,909 3
 鹿角市鹿角郡 9,458 28,372 2
 由利本荘市 20,875 62,625 3
 潟上市 9,152 27,454 1
 大仙市仙北郡 27,178 81,533 4
 北秋田市北秋田郡 9,095 27,284 2
 にかほ市 6,588 19,762 1
 仙北市 6,955 20,865 1
 南秋田郡 6,180 18,540 1

200,000.00 1,253.00

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

３　分　の　１

201,253

 選 挙 区 ５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    16,201 810,024 41


